2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020 года № ____
г. Горно-Алтайск
О признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Республики Алтай
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Алтай от 11 июля 2018 года № 219 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 15 октября 2013 года № 281» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 156 (162);
постановление Правительства Республики Алтай от 6 марта 2019 года № 70 «О внесении изменений в Порядок осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 11 июля 2018 года № 219» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 6 марта).

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

Пояснительная записка
 к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Республики Алтай»
[bookmark: _GoBack]Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай (далее – Комитет).
Предметом правового регулирования проекта постановления является признание утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 11 июля 2018 года № 219 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 15 октября 2013 года № 281» и постановление Правительства Республики Алтай от 6 марта 2019 года № 70 «О внесении изменений в Порядок осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 11 июля 2018 года № 219» в связи утратой их актуальности.
Целью принятия проекта постановления является приведение законодательства Республики Алтай в соответствие с федеральным законодательством.
Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования осуществления федерального государственного ветеринарного надзора» внесены изменения в Федеральный закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» в части исключения полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению регионального государственного ветеринарного надзора.
Правовым основанием принятия проекта постановления является часть 1 статьи 41 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которой нормативный правовой акт утрачивает юридическую силу в случае признания нормативного правового акта утратившим силу нормотворческим органом, принявшим этот акт.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета ветеринарии
с Госветинспекцией Республики Алтай                                      А.П. Тодошев